

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายดอนปู่ตา เชื่อม ถนนศรีเมืองน้ำซับ บ้านโคกสี หมู่ที่ 6
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 101,200.-บาท (หนึ่งแสนหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 50.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตร.ม พร้อมลงลูกรังไหลทางข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ และติดตั้งป้ายโครงการ
5. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 14 มีนาคม 2561 เป็นเงิน 95,000.-บาท (เก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายดอนปู่ตา เชื่อม ถนนศรีเมืองน้ำซับ บ้านโคกสี หมู่ที่ 6

โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้

- 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
- 5.2
- 5.3
- 5.4

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-------------------------|---|---------------|
| 1. นายคชา วาระเพียง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| 2. นายเดชมนตรี สันเสนาะ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการส่งเสริมการเกษตร | กรรมการ |
| 3. นางสาวพิมพ์ใจ หล้ามี | ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ | กรรมการ |

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเดชมนตรี สันเสนาะ)

ผู้อำนวยการกองการส่งเสริมการเกษตร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพิมพ์ใจ หล้ามี)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

เห็นควร.....

ขอส่งการ.....

(นายจำนงค์ หมายโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

(นายหนูกาสณ์ นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายตอนปู่ตา เชื่อม ถนนศรีเมืองน้ำจืด บ้านโคกสี หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 50.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตร.ม.

พร้อมลงลูกรังให้สูงข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่สร้าง สายตอนปู่ตา เชื่อม ถนนศรีเมืองน้ำจืด บ้านโคกสี หมู่ที่ 6

แบบแปลน เลขที่

ประมาณราคาคณะแบบ ปร.4 ที่แนบ มี

จำนวน 2 แผ่น

คำนวณโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 19

เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	73,200.18	1.3074	95,701.91	
2	งานทาง	-	-	-	
3	งานชลประทาน	-	-	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			95,701.91	
	คิดเป็นเงินประมาณ			95,000.00	
	ตัวอักษร (เก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

ปริมาณงาน

200.00 ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย/หน่วยปริมาณงาน (ไม่รวมค่าใช้จ่ายพิเศษ)

475.00 บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพ็ช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายจันทน์ หน้อยโศก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเดชมนตรี สันเสนาะ)

ผู้อำนวยการกองการส่งเสริมการเกษตร

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายหนูกาสณ์ นิบุญทำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวพิมพ์ใจ หล้ามี)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ปร.4 แผ่นที่ 1

หน่วยงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคอนปู่ตาเชื่อม ถนนศรีเมืองน้ำซึบ บ้านโคกสี หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 50.00 ม. พน. 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตร.ม.

พร้อมลูกรังให้ล้นทางข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมเคอร์คี่ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง

สายคอนปู่ตาเชื่อม ถนนศรีเมืองน้ำซึบ บ้านโคกสี หมู่ที่ 6

คำนวณโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 19 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ราคารับจ้างปัจจุบัน อำเภอเมือง 27.03 บาท / ลิตร
ราคารับจ้างจากพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นกันเดือน ม.ค. 61
ระยะทางจากอำเภอเมือง - ตำบลเวียงน้อย 98.50 กม.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคารับจ้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก									
1	งานกรูยทาง / ปรับพื้นที่								
	งานกรูยทางบางป่า	0.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	งานปรับพื้นที่ทางเดิม	200.00	ตร.ม.	-	-	1.69	338.00	338.00	
2	งานพื้นทาง								
	ทรายหยาบรองพื้น	10.00	ลบ.ม.	443.93	4,439.30	9.51	95.10	4,534.40	
3	งานผิวทางคอนกรีต								
	คอนกรีต ก.2(STRENGTH240 กก./ตร.ซม.)	30.00	ลบ.ม.	1,943.93	58,317.90	-	-	58,317.90	
	ปูนผิวคอนกรีต	200.00	ตร.ม.	-	-	11.98	2,396.00	2,396.00	
	ค้ำรองต่อคอนกรีตและหอยค่าง	24.00	เมตร	-	-	22.65	543.60	543.60	
	แอสฟัลท์	2.40	ลิตร	45.00	108.00	-	-	108.00	
	รวมเป็นเงิน (บาท)							66,237.90	

กำหนดราคาตามหลักเกณฑ์บัญชีกำหนดราคาและราคาวัสดุที่ใช้ประกอบการถอดแบบคำนวณราคาจ้าง/รับบัญชีกลาง และราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน มกราคม 2561

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเดชมงคล สันแสนะ)
ผู้อำนวยการกองการส่งเสริมการเกษตร

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายเดช วาระเพียง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวพิมพ์ใจ หล้ามี)
นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ป.ร.4 แผ่นที่ 2

หน่วยงาน
ชื่อ โครงการ
ปริมาณงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคอนกรีตเสริมเหล็ก บันไดคอนกรีต 6

ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 50.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตร.ม.

พร้อมท่อระบายน้ำใต้ทางข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ หรือคิดตั้งเข้าโครงการจำนวน 1 ปี

สถานที่ก่อสร้าง สายคอนกรีตเสริมเหล็ก บันไดคอนกรีต 6

คำนวณโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 19 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ราคาดำเนินปัจจุบัน อำเภอเมือง 27.03 บาท / ลิตร
ราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นเปลี่ยน ม.ค. 61
ระยะทางจากอำเภอเมือง - ตำบลเวียงน้อย 98.50 กม.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานเหล็กเสริมกันน้ำ							66,237.90	
	Welded Wire Dia 3.2X3.2mm@20x20cm	200.00	ตร.ม.	16.10	3,220.00	5.00	1,000.00	4,220.00	
	Tie Bars(RB) 12 mm @ 50 cm		เส้น	144.07	-	29.30	-	-	
	Dowel Bars(RB) 15 mm @ 50 cm	2.00	เส้น	215.18	430.36	45.77	91.54	521.90	
	แผ่น ไม้ ขนาด 60 x 120 cm		แผ่น	27.00	-	-	-	-	
5	งานไม้ค้ำยัน								
	ค้ำยัน	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	ลูกตั้ง	7.50	ตร.ม.	226.79	1,700.93	69.26	519.45	2,220.38	
	หินคลุก	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
6	ป้ายโครงการ ขนาด 1.2 x 2.4 เมตร	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
	รวมเป็นเงิน (บาท)							73,200.18	

กำหนดราคาตามหลักเกณฑ์บัญชีกำหนดราคาวัสดุที่ใช้ประกอบการออกแบบคำนวณราคากลางกับบัญชีกอง และราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน มกราคม 2561

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเดชนันต์ สันสนายะ)
ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวิชา วาเชื่อง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวพิมพ์ใจ หล้ามี)
นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย กองช่าง โทร. 043 499533

ที่ ขก 86803/2561 วันที่ 19 มีนาคม 2561

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายดอนปู่ตา เชื่อม ถนนศรีเมืองน้ำ
ซับ บ้านโคกสี หมู่ที่ 6

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย ที่ ๑๘/2561 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายดอนปู่ตา เชื่อม ถนนศรีเมืองน้ำ
ซับ บ้านโคกสี หมู่ที่ 6 ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 50.00 ม. ทบ 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200
ตร.ม พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบ
แปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

งบประมาณ 101,200.-บาท (หนึ่งแสนหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางโครงการดังกล่าว
เรียบร้อยแล้ว โดยใช้อ้างอิงจาก

1. ราคาวัสดุก่อสร้างตามราคาพาณิชย์ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน
มกราคม 2561
2. กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง กำหนดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการ
คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่อัตราร้อยละ 6.00 บาทต่อปี
ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร = 1.3074

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นควรดำเนินโครงการ สายดอนปู่ตา เชื่อม ถนนศรี
เมืองน้ำซับ บ้านโคกสี หมู่ที่ 6 ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 50.00 ม. ทบ 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า
200 ตร.ม พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียด
แบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

จำนวนราคากลาง 95,000.-บาท (เก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

กำหนดให้ผู้เสนอราคายื่นราคา 90 วัน และกำหนดดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายใน 45 วัน
นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

กำหนดให้แบ่งงวดงานเป็น 1 งวด ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเดชมณตรี สันเสนาะ)

ผู้อำนวยการกองการส่งเสริมการเกษตร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพิมพ์ใจ หล้ามี)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่บริหารการเงินและบัญชี
เพื่ออำนวยการต่อไป

(นางรุ่ง สุขกำเนิด)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็น.....

.....

(นายจ่านงค์ หน่ายโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ข้อพิจารณา/สั่งการ.....

.....

(นายหนูภาสน์ นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย